＊「Google Play」、「Android」は、Google LLC.の商標または登録商標です。＊iPhoneは、米国および他の国々で登録されたApple Inc.の商標です。＊iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。
　＊「Suica」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。「おサイフケータイ」は、株式会社NTTドコモの登録商標です。
62
推定末端圧力一定給水ユニット
（インバータ方式）3100 BN型
推定末端
圧力一定
平成29年度関東地方発明表彰

32
25BNAME0.4SN
単相
・
200/
220V
0.4
77
15.0
0.15～0.24{1.5～2.4}
0.059{0.6}
25MDPE26.4
43
32
32BNAME0.4SN 103 0.15～0.19{1.5～1.9} 32MDPE26.4
32BNAME0.75SN 0.75
150
18.5 0.15～0.30{1.5～3.1} 0.098{1.0} 32MDPE26.75
52
32BNAME1.1SAN
1.1
26.0 0.20～0.44{2.0～4.5} 0.15{1.5} 32MDPE361.1
32BNAME1.1SBN 0.20～0.60{2.0～6.1} 0.25{2.5} 32MDPE561.1
49
40 40
40BNAME1.1SN 277 15.0 0.15～0.26{1.5～2.7} 0.098{1.0} 40MDPE261.1
40BNAME1.5SN 1.5 300 0.15～0.34{1.5～3.5} 0.15{1.5} 40MDPE261.5 53
［単相・200Ｖ機種］
［三相・200Ｖ機種］
呼び口径(mm)
機　名

MPa{kgf/cm2}
圧力タンク
封入圧力
MPa{kgf/cm2}
使用ポンプ
機　名
騒音値
dB(A)吸込
口径
吐出し
口径
給水量
L/min
全揚程
m
40BNAME2.2N 2.2 27.0 0.20～0.51{2.0～5.2} 0.20{2.0} 40MDPE362.2
40BNAME3.7N 3.7 42.5 0.32～0.66{3.3～6.7} 0.25{2.5} 40MDPE363.7B
40BNAME7.5N
5.5
83.0 0.81～1.08{8.3～11}
50
50BNAME2.2N 2.2 376 20.0 0.20～0.31{2.0～3.2} 0.098{1.0} 50MDPE262.2 56
65 50
65BNAME3.7N 3.7 618 15.0 0.15～0.36{1.5～3.7} 0.098{1.0} 65MDPE253.7 59
65BNAME5.5N 5.5
650
26.5 0.20～0.46{2.0～4.7} 0.15{1.5} 65MDPE265.5 66
65BNAME7.5BN
7.5
53.0 0.52～0.63{5.3～6.4} 0.44{4.5}
65MDPE367.5 69
25
32
25BNAME0.4N
三相
・
200/
220V
＊
0.4
77
15.0
0.15～0.24{1.5～2.4}
0.059{0.6}
25MDPE26.4
43
32
32BNAME0.4N 103 0.15～0.19{1.5～1.9} 32MDPE26.4
32BNAME0.75N 0.75
150
18.5 0.15～0.30{1.5～3.1} 0.098{1.0} 32MDPE26.75
52
32BNAME1.1AN
1.1
26.0 0.20～0.44{2.0～4.5} 0.15{1.5} 32MDPE361.1
32BNAME1.1BN 0.20～0.60{2.0～6.1} 0.25{2.5} 32MDPE561.1
49
40
40
40BNAME1.1N 277 15.0 0.15～0.26{1.5～2.7} 0.098{1.0} 40MDPE261.1
40BNAME1.5N 1.5
300
0.15～0.34{1.5～3.5} 0.15{1.5} 40MDPE261.5
53
50BNAME3.7N 3.7
450
26.5 0.26～0.51{2.6～5.2} 0.20{2.0} 50MDPE263.7B 60
50BNAME5.5BN
5.5

50
25BNBME0.4SN
単相
・
200/
220V
0.4×2
154
15.0
0.15～0.24{1.5～2.4}
0.059{0.6}
25MDPE26.4
45
32
32BNBME0.4SN 206 0.15～0.19{1.5～1.9} 32MDPE26.4
32BNBME0.75SN 0.75×2
300
18.5 0.18～0.30{1.85～3.1} 0.098{1.0} 32MDPE26.75
54
32BNBME1.1SAN
1.1×2
26.0 0.25～0.44{2.6～4.5} 0.15{1.5} 32MDPE361.1
32BNBME1.1SBN 0.27～0.60{2.8～6.1} 0.25{2.5} 32MDPE561.1
51
40 65
40BNBME1.1SN 554 15.0 0.15～0.26{1.5～2.7} 0.098{1.0} 40MDPE261.1
40BNBME1.5SN 1.5×2 600 0.18～0.34{1.85～3.5} 0.15{1.5} 40MDPE261.5 55
［単相・200Ｖ機種］
［三相・200Ｖ機種］
呼び口径(mm)
機　名

騒音値
dB(A)吸込
口径
吐出し
口径
給水量
L/min
全揚程
m
40BNBME2.2N 27.0 0.26～0.51{2.7～5.2} 0.20{2.0} 40MDPE362.2
40BNBME3.7N 42.5 0.42～0.66{4.25～6.7} 0.25{2.5} 40MDPE363.7B
40BNBME7.5N 83.0 0.81～1.08{8.3～11}
0.54{5.5}
67
50
50BNBME2.2N 2.2×2 752 20.0 0.20～0.31{2.0～3.2} 0.098{1.0} 50MDPE262.2 59
65 80
65BNBME3.7N 3.7×2 1236 15.0 0.15～0.36{1.5～3.7} 0.098{1.0} 65MDPE253.7 63
65BNBME5.5N 5.5×2
1300
26.5 0.26～0.46{2.65～4.7} 0.15{1.5} 65MDPE265.5 70
65BNBME7.5BN
7.5×2
53.0 0.52～0.63{5.3～6.4} 0.44{4.5}
65MDPE367.5 74
25
50
25BNBME0.4N
三相
・
200/
220V
＊
0.4×2
154
15.0
0.15～0.24{1.5～2.4}
0.059{0.6}
25MDPE26.4
45
32
32BNBME0.4N 206 0.15～0.19{1.5～1.9} 32MDPE26.4
32BNBME0.75N 0.75×2
300
18.5 0.18～0.30{1.85～3.1} 0.098{1.0} 32MDPE26.75
54
32BNBME1.1AN
1.1×2
26.0 0.25～0.44{2.6～4.5} 0.15{1.5} 32MDPE361.1
32BNBME1.1BN 0.27～0.60{2.8～6.1} 0.25{2.5} 32MDPE561.1
51
40
65
40BNBME1.1N 554 15.0 0.15～0.26{1.5～2.7} 0.098{1.0} 40MDPE261.1
40BNBME1.5N 1.5×2
600
0.18～0.34{1.85～3.5} 0.15{1.5} 40MDPE261.5 55
50BNBME3.7N 3.7×2
900
26.5 0.26～0.51{2.65～5.2} 0.20{2.0} 50MDPE263.7B 62
50BNBME5.5BN
5.5×2

（インバータ方式）3100 BN型
注）①ユニット内には、仕切弁を附属しておりませんので、ユニット出口にメンテナンス用として、必ず仕切弁を設
置してください。
②＊ は制御盤カバー着脱スペースを示します。
＊
�
単独交互運転方式 並列交互運転方式
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
25BNAME0.4SN 0.4 Rc1 Rc1 1/4 －3 81
32BNAME0.4SN 0.4 Rc1 1/4 Rc1 1/4 －3 81
32BNAME0.75SN 0.75 Rc1 1/4 Rc1 1/4 －3 82
32BNAME1.1SAN 1.1 Rc1 1/4 Rc1 1/4 27 96
32BNAME1.1SBN 1.1 Rc1 1/4 Rc1 1/4 87 100
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
25BNBME0.4SN 0.4×2 Rc1 Rc2 －3 81
32BNBME0.4SN 0.4×2 Rc1 1/4 Rc2 －3 81
32BNBME0.75SN 0.75×2 Rc1 1/4 Rc2 －3 82
32BNBME1.1SAN 1.1×2 Rc1 1/4 Rc2 27 96
32BNBME1.1SBN 1.1×2 Rc1 1/4 Rc2 87 100
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
25BNAME0.4N 0.4 Rc1 Rc1 1/4 －3 81
32BNAME0.4N 0.4 Rc1 1/4 Rc1 1/4 －3 81
32BNAME0.75N 0.75 Rc1 1/4 Rc1 1/4 －3 82
32BNAME1.1AN 1.1 Rc1 1/4 Rc1 1/4 27 96
32BNAME1.1BN 1.1 Rc1 1/4 Rc1 1/4 87 100
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
25BNBME0.4N 0.4×2 Rc1 Rc2 －3 81
32BNBME0.4N 0.4×2 Rc1 1/4 Rc2 －3 81
32BNBME0.75N 0.75×2 Rc1 1/4 Rc2 －3 82
32BNBME1.1AN 1.1×2 Rc1 1/4 Rc2 27 96
32BNBME1.1BN 1.1×2 Rc1 1/4 Rc2 87 100
［単相・200V機種］ 単位：mm
［三相・200V機種］ 単位：mm
［単相・200V機種］ 単位：mm
［三相・200V機種］ 単位：mm

注）①ユニット内には、仕切弁を附属しておりませんので、ユニット出口にメンテナンス用として、必ず仕切弁を設
置してください。
②＊ は制御盤カバー着脱スペースを示します。
＊
�
単独交互運転方式 並列交互運転方式
［単相・200V機種］ ［単相・200V機種］
［三相・200V機種］ ［三相・200V機種］
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
40BNAME1.1SN 1.1 Rc1 1/2 Rc1 1/2 －2 108
40BNAME1.5SN 1.5 Rc1 1/2 Rc1 1/2 －2 117
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
40BNBME1.1SN 1.1×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 －2 108
40BNBME1.5SN 1.5×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 －2 117
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
40BNAME1.1N 1.1 Rc1 1/2 Rc1 1/2 －2 108
40BNAME1.5N 1.5 Rc1 1/2 Rc1 1/2 －2 117
40BNAME2.2N 2.2 Rc1 1/2 Rc1 1/2 40 131
40BNAME3.7N 3.7 Rc1 1/2 Rc1 1/2 40 150
50BNAME3.7N 3.7 Rc2 Rc1 1/2 －2 145
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA A 質量
kg
40BNBME1.1N 1.1×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 －2 108
40BNBME1.5N 1.5×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 －2 117
40BNBME2.2N 2.2×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 40 131
40BNBME3.7N 3.7×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 40 150
50BNBME3.7N 3.7×2 Rc2 Rc2 1/2 －2 145
50BNBME2.2N 2.2×2 Rc2 Rc2 1/2 －2 12550BNAME2.2N 2.2 Rc2 Rc1 1/2 －2 125
単位：mm
単位：mm

5＊
2（
0
）�
2
7
0＊
1
単独交互運転方式 並列交互運転方式
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA MW 質量kg
40BNAME5.5A/BN 5.5 Rc1 1/2 Rc1 1/2 242 230
50BNAME5.5A/BN 5.5 Rc2 Rc1 1/2 242 230
50BNAME7.5A/BN 7.5 Rc2 Rc1 1/2 242 260
65BNAME3.7N 3.7 Rc2 1/2 Rc2 166 209
65BNAME5.5N 5.5 Rc2 1/2 Rc2 242 230
機　名 呼び
出力kW
吸込口径
SA
吐出し
口径DA MW 質量kg
40BNBME5.5A/BN 5.5×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 242 230
50BNBME5.5A/BN 5.5×2 Rc2 Rc2 1/2 242 230
50BNBME7.5A/BN 7.5×2 Rc2 Rc2 1/2 242 260
65BNBME3.7N 3.7×2 Rc2 1/2 Rc3 166 209
65BNBME5.5N 5.5×2 Rc2 1/2 Rc3 242 230
65BNAME7.5A/BN 7.5 Rc2 1/2 Rc2 242 260 65BNBME7.5A/BN 7.5×2 Rc2 1/2 Rc3 242 260
単位：mm 単位：mm
■外形寸法図
●単独交互運転方式（BNAME型）／並列交互運転方式（BNBME型）
5.5/7.5kW機種及び型式65－3.7
E
－4
－4
31
5
－4
31
E
－4
－4
31
5
－4
31
40BNAME7.5N 7.5 Rc1 1/2 Rc1 1/2 31 242 270 40BNBME7.5N 7.5×2 Rc1 1/2 Rc2 1/2 31 242 270
75
推定末端
圧力一定
推定末端圧力一定給水ユニット